
OGGETTO: EROGAZIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI ALL'INSTALLAZIONE 
DI SISTEMI DI SICUREZZA O IMPIANTI DI ALLARME E VIDEOSORVEGLIANZA 
PRESSO ABITAZIONI PRIVATE-APPROVAZIONE PROGETTO ANNO 2023

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  l’Amministrazione  Comunale,  come  in  passato,  intende  anche  per 
l’anno  2023  attivare  una  serie  di misure  di  prevenzione  e  sicurezza  sul  territorio 
comunale a favore dei cittadini che installino impianti di allarme e videosorveglianza o 
altri sistemi di sicurezza;

EVIDENZIATO che  tale  iniziativa  verrà  diffusa  presso  la  cittadinanza  mediante  un 
Avviso  Pubblico  che  definirà  i  requisiti  di  accesso  al  contributo  e  i  tempi  di 
presentazione della domanda;

RILEVATO che l’Amministrazione  Comunale  sostiene  tale  iniziativa con fondi  propri 
che trovano adeguata disponibilità all’interno del bilancio esercizio corrente;

ATTESO CHE, in base alle domande presentate gli anni precedenti, si ritiene adeguato 
determinare, in via transitoria, salvo adeguamenti sulla base del monitoraggio delle 
domande pervenute,  per le  finalità  di  cui  in  oggetto, un fondo annuo pari  a  euro 
1.000,00 che  trova corretta  ed adeguata copertura al  capitolo   1  03 02 0401 /0 
Contributi "Pacchetto sicurezza" del bilancio esercizio corrente;

RITENUTO PERTANTO di  approvare  il  Progetto  relativo  all’erogazione  di  contributi 
finalizzati  all’installazione  di  sistemi  di  sicurezza  o  impianti  di  allarme  e  video-
sorveglianza a favore dei cittadini e delle famiglie di cui all’allegato A parte integrante 
e sostanziale del presente atto;

DI  DEMANDARE al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  l’approvazione dell’Avviso 
pubblico (Allegato B) e dello schema di domanda (Allegato C) che si accludono al 
presente atto per presa visione ed approvazione da parte dell’Amministrazione;

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Servizio/Area competenti; 

ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge 

DELIBERA

• di  approvare  il  Progetto  relativo  all’erogazione  di  contributi  finalizzati 
all’installazione di sistemi di sicurezza o impianti di allarme e video-sorveglianza 
anno 2023 di cui all’allegato A costituente parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;



• di  autorizzare  il  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  all’approvazione 
dell’Avviso pubblico (Allegato B) e dello schema di domanda (Allegato C) acclusi 
al presente atto per presa visione ed assenso da parte dell’Amministrazione; 

• di  determinare,  in  via  transitoria,  salvo  adeguamenti  sulla  base  del 
monitoraggio delle  domande pervenute,  per  le  finalità  di  cui  in  oggetto,  un 
fondo annuo pari a euro 1.000,00 che trova adeguata copertura nel competente 
capitolo 1 03 02 0401 /0  Contributi "Pacchetto sicurezza" del bilancio esercizio 
corrente;

• di dichiarare, previa votazione unanime espressa in forma palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

• di dichiarare, previa votazione unanime espressa in forma palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.


